
 

                       

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

городской округ Пыть-Ях 

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА 
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

 

П Р И К А З 

 
05.09.2023                                                                                                  ПР-314 

                                                                                                                                                                     

Об утверждении состава жюри 

школьного этапа всероссийской  

олимпиады школьников  

в 2023-2024 учебном году 

 

На основании приказа управления по образованию администрации города 

Пыть-Яха от 04.09.2023 №ПР-312 «О проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году», в целях 

организационно-методического обеспечения подготовки и проведения 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

 

приказываю: 

 

 

1. Утвердить состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2023-2024 учебном году (приложение). 

2. Жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников: 

2.1. Осуществлять оценивание выполненных олимпиадных работ. 

2.2. Проводить анализ олимпиадных заданий и их решений, показ 

выполненных олимпиадных работ в соответствии с Порядком и 

организационно-технологической моделью школьного этапа олимпиады. 

2.3. Определить победителей и призеров школьного этапа олимпиады на 



основании рейтинга участников по каждому общеобразовательному предмету с 

учетом результатов рассмотрения апелляций и в соответствии с квотой, 

установленной организатором школьного этапа олимпиады, и оформить 

итоговый протокол. 

2.4. Предоставить организатору школьного этапа олимпиады протокол 

жюри, подписанный председателем и секретарем жюри по соответствующему 

общеобразовательному предмету, с результатами олимпиады, оформленными в 

виде рейтинговой таблицы победителей, призеров и участников с указанием 

сведений об участниках, классе и набранных ими баллах по 

общеобразовательному предмету.  

2.5. Составить и предоставить организатору школьного этапа олимпиады 

аналитический отчет о результатах выполнения олимпиадных заданий, 

подписанный председателем жюри. 

3. Организационному комитету школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников организовать работу жюри школьного этапа в 

установленные сроки. 

4. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на 

консультанта отдела общего образования управления по образованию 

администрации города Громак К.В. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника управления по образованию администрации города 

Калимуллину А.Р. 

 

 

                                                                  

М.Ю. БукрееваНачальник управления ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат  

534B8E94D6607DF87A5120362AC07DF2 

Владелец  Букреева  Марина Юрьевна 

Действителен с 13.07.2022 по 06.10.2023 



  Приложение   

к приказу управления  

по образованию 

 

Состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2023-2024 учебном году  

 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №1 с углубленным изучением отдельных предметов 

 

ФИО  Должность 

География 

Ходич Екатерина Ивановна учитель географии и биологии 

Мызникова Елена Владимировна учитель географии и биологии 

Шитова Ирина Леонидовна учитель географии 

Право 

Малинников Артем Дмитриевич учитель истории и обществознания 

Паймина Лариса Валериановна учитель истории и обществознания 

Экономика 

Малинников Артем Дмитриевич учитель истории и обществознания 

Паймина Лариса Валериановна учитель истории и обществознания 

Английский язык 

Нуретдинова Айгуль Аксановна учитель английского языка 

Родионова Марина Витальевна учитель английского языка 

Саранчук Елена Яковлевна учитель английского языка 

Шатохина Евгения Викторовна учитель английского языка 

Обществознание  

Паймина Лариса Валериановна учитель истории и обществознания 

Малинников Артем Дмитриевич учитель истории и обществознания 

Рыженко Наталья Александровна учитель истории и обществоведения 

Закирова Раиса Наиловна учитель истории и обществознания 

Искусство (МХК) 

Бочкова Анна Владимировна учитель русского языка и литературы 

Киселева Светлана Анатольевна учитель русского языка и литературы 

Экология 

Ходич Екатерина Ивановна учитель географии и биологии 

Мызникова Елена Владимировна учитель географии и биологии 

Физическая культура 

Дейнеко Алена Владимировна учитель физической культуры 

Негреева Инга Валерьевна учитель физической культуры 

Вшивкова Надежда Петровна учитель физической культуры 

Гасанов Фазыл Садыг оглы учитель физической культуры 

Русский язык 

Бочкова Анна Владимировна учитель русского языка и литературы 

Байракова Динара Магомедовна учитель русского языка и литературы 

Насибуллина Гулия Мукатдисовна учитель русского языка и литературы 



Рожкова Наталья Ивановна учитель начальных классов 

Секисова Ольга Вячеславовна учитель начальных классов 

ОБЖ 

Гасанов Фазыл Садыг оглы преподаватель-организатор ОБЖ 

Ингилист Татьяна Евгеньевна учитель ОБЖ 

Литература  

Волобуева Надежда Васильевна учитель русского языка и литературы 

Галайтата Виктория Владимировна учитель русского языка и литературы 

Киселева Светлана Анатольевна учитель русского языка и литературы 

История 

Рыженко Наталья Александровна.  учитель истории и обществознания 

Шевченко Любовь Николаевна учитель истории и обществознания 

Паймина Лариса Валериановна учитель истории и обществознания 

Малинников Артем Дмитриевич учитель истории и обществознания 

Закирова Раиса Наиловна учитель истории и обществознания 

Технология 

Санджиев Очир Анатольевич учитель технологии 

Голубь Юлия Фанисовна учитель технологии 

Пичугина Алена Олеговна учитель технологии 
 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа №4 

 

ФИО  Должность 

География 

Кузьмина Светлана Владимировна заместитель директора по учебно-

воспитательной работе, учитель 

географии 

Янучковская Людмила Анатольевна учитель биологии, географии 

Тихонова Мария Сергеевна  социальный педагог, учитель географии 

Право 

Байдина Елена Леонидовна учитель истории и обществознания 

Сидоренко Михаил Сергеевич учитель истории и обществознания 

Максимова Наталья Викторовна учитель истории и обществознания 

Экономика 

Байдина Елена Леонидовна учитель истории и обществознания 

Сидоренко Михаил Сергеевич учитель истории и обществознания 

Максимова Наталья Викторовна учитель истории и обществознания 

Английский язык 

Юсупова Разиля Нуриахметовна учитель английского языка 

Шилинг Виктория Сергеевна учитель английского языка 

Ибрагимли Фидан Талыб гызы учитель английского языка 

Алямовская Татьяна Сергеевна учитель английского языка 

Садыкова Алиса Иделевна учитель английского языка 

Обществознание  

Байдина Елена Леонидовна учитель истории и обществознания 



Максимова Наталья Викторовна учитель истории и обществознания 

Сидоренко Михаил Сергеевич учитель истории и обществознания 

Физическая культура 

Гизатуллина Гульчира Фаизовна учитель физической культуры 

Гарчиханов Анвар Ханпашаевич учитель физической культуры 

Свиридов Геннадий Анатольевич учитель физической культуры 

Русский язык 

Плошкина Светлана Евгеньевна  заместитель директора по учебно-

воспитательной работе 

Шокина Юлия Юрьевна учитель начальных классов 

Габелая Майя Автандиловна учитель русского языка и литературы 

Мухитова Динара Раисовна учитель русского языка и литературы 

Поночовная Людмила Павловна учитель русского языка и литературы 

Сидоренко Ирина Сергеевна учитель русского языка и литературы 

ОБЖ 

Плошкин Эдуард Викторович преподаватель-организатор ОБЖ 

Гарчиханов Анвар Ханпашаевич учитель физической культуры 

Свиридов Геннадий Анатольевич учитель физической культуры 

Литература  

Аджиева Мадина Алимгереевна учитель русского языка и литературы 

Габелая Майя Автандиловна учитель русского языка и литературы 

Мухитова Динара Раисовна учитель русского языка и литературы 

Поночовная Людмила Павловна учитель русского языка и литературы 

Сидоренко Ирина Сергеевна учитель русского языка и литературы 

История 

Байдина Елена Леонидовна учитель истории и обществознания 

Максимова Наталья Викторовна учитель истории и обществознания 

Сидоренко Михаил Сергеевич учитель истории и обществознания 

Технология 

Кувшинова Марина Владимировна учитель технологии 

Аллахвердиев Аслан Гасан оглы учитель технологии 

Погодина Ольга Петровна учитель технологии 
 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа №5 

 

ФИО  Должность 

География 

Сайфутдинова Муслима Варисовна учитель географии 

Право 

Карасавиди Елена Юрьевна учитель истории и обществознания 

Экономика 

Иванова Ольга Николаевна учитель истории и обществознания 

Английский язык 

Симонова Юлия Федоровна учитель английского языка  

Гарбар Александра Александровна учитель английского языка  

zaevavi
Выделение

zaevavi
Выделение



Кирку Галина Николаевна учитель английского языка 

Набиев Ибодулло Абдушукурович учитель английского языка  

Обществознание 

Калимуллина Александра Игоревна учитель истории и обществознания 

Карасавиди Елена Юрьевна учитель истории и обществознания 

Искусство (МХК) 

Луковкина Оксана Викторовна учитель русского языка и литературы 

Экология 

Сафина Инна Ранифовна учитель биологии, экологии 

Физическая культура 

Панченко Владимир Иванович учитель физической культуры 

Лан Наталия Федоровна учитель физической культуры 

Бабаев Решад Мезагирович учитель физической культуры 

Ричковская Оксана Викторовна учитель физической культуры 

Голубь Дмитрий Леонидович учитель физической культуры 

Русский язык 

Матнурова Гузель Газизовна учитель русского языка и литературы 

Михеева Галина Викторовна учитель русского языка и литературы 

Луковкина Оксана Викторовна учитель русского языка и литературы 

Зеленина Ольга Николаевна учитель русского языка и литературы 

Бояркина Ирина Александровна учитель начальных классов 

Хазигалиева Алсу Фанузовна учитель начальных классов 

Шляхтич Светлана Ивановна учитель начальных классов 

Дьяченкова Наталья Леонидовна учитель начальных классов 

ОБЖ 

Гасников Евгений Сергеевич преподаватель-организатор ОБЖ 

Голубь Дмитрий Леонидович учитель физической культуры 

Литература 

Луковкина Оксана Викторовна учитель русского языка и литературы 

Зинкевич Ольга Владимировна учитель русского языка и литературы 

Лютова Татьяна Эдуардовна учитель русского языка и литературы 

Салмина Наталья Викторовна учитель русского языка и литературы 

История 

Вильданова Эльвира Рашидовна учитель истории 

Иванова Ольга Николаевна учитель истории 

Карасавиди Елена Юрьевна учитель истории и обществознания 

Калимуллина Александра Игоревна учитель истории и обществознания 

Технология 

Гонтар Ирина Васильевна учитель технологии 

Сланина Тамара Константинова учитель технологии 

Комова Марина Владимировна учитель технологии 

 

 

 

 

 

 



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа №6 

 

ФИО  Должность 

География 

Волкова Евгения Владимировна учитель географии 

Ушкова Елена Викторовна учитель истории и обществознания 

Коваленко Ирина Леонидовна учитель химии 

Право 

Семененко Оксана Валерьевна заместитель директора по учебно-

воспитательной работе, учитель истории 

и обществознания 

Мартынкевич Сергей Валерьевич учитель истории и обществознания 

Ушкова Елена Викторовна учитель истории и обществознания 

Экономика 

Семененко Оксана Валерьевна заместитель директора по учебно-

воспитательной работе, учитель истории 

и обществознания 

Мартынкевич Сергей Валерьевич учитель истории и обществознания 

Ушкова Елена Викторовна учитель истории и обществознания 

Английский язык 

Крынина Галина Сергеевна учитель английского языка 

Шевченко Светлана Анатольевна учитель английского языка 

Варисова Розалина Герцовна учитель английского языка  

Обществознание  

Семененко Оксана Валерьевна заместитель директора по учебно-

воспитательной работе, учитель истории 

и обществознания 

Мартынкевич Сергей Валерьевич учитель истории и обществознания 

Ушкова Елена Викторовна учитель истории и обществознания 

Искусство (МХК) 

Лысова Наталья Павловна  учитель русского языка и литературы 

Полищук Алие Камиловна учитель русского языка и литературы 

Экология 

Коваленко Ирина Леонидовна  учитель биологии, химии 

Магомедова Гёзель Абдулгамидовна учитель биологии, химии 

Громик Галина Викторовна учитель биологии 

Литература  

Полищук Алие Камиловна учитель русского языка и литературы 

Кочетова Наталья Александровна учитель русского языка и литературы 

Шакирова Флюра Хатмуловна учитель русского языка и литературы 

История 

Семененко Оксана Валерьевна заместитель директора по учебно-

воспитательной работе, учитель истории 

и обществознания 

Мартынкевич Сергей Валерьевич учитель истории и обществознания 

Ушкова Елена Викторовна учитель истории и обществознания 



ОБЖ 

Гуйван Игорь Васильевич преподаватель-организатор ОБЖ 

Гуйван Инна Валериевна учитель технологии 

Громик Александр Владимирович учитель технологии 

Русский язык 

Гоцуляк Оксана Геннадьевна учитель начальных классов 

Белова Елена Николаевна учитель русского языка и литературы 

Багатова Тамила Исмаиловна учитель русского языка и литературы 

Шакирова Флюра Хатмулловна учитель русского языка и литературы 

Физическая культура 

Хисамутдинов Раниф Миннемуллович учитель физической культуры 

Крынин Александр Александрович учитель физической культуры 

Кокорин Михаил Александрович учитель физической культуры 

Технология 

Гуйван Инна Валериевна учитель технологии 

Гулиева Рояла Логман кызы художник-оформитель 

Мазнева Наталья Владимировна педагог дополнительного образования 

Громик Александр Владимирович учитель технологии 

Гуйван Игорь Васильевич преподаватель-организатор ОБЖ 

Асланин Алексей Витальевич заместитель директора по безопасности 

 

 

 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

«Комплекс средняя общеобразовательная школа – детский сад» 

 

ФИО  Должность 

География 

Безвершенко Константин Леонидович учитель географии  

Коннычева Ирина Григорьевна учитель географии и биологии 

Кисакова Ольга Александровна  заместитель директора по учебно-

воспитательной работе, учитель химии 

и биологии 

Право 

Майненгер Виктория Николаевна учитель истории и обществознания 

Фаманова Элина Рустамовна  учитель истории и обществознания 

Кисакова Ольга Александровна  заместитель директора по учебно-

воспитательной работе, учитель химии 

и биологии 

Экономика 

Майненгер Виктория Николаевна учитель истории и обществознания 

Фаманова Элина Рустамовна  учитель истории и обществознания 

Шилов Максим Игоревич  учитель математики 

Английский язык 

Гаранина Надежда Константиновна учитель английского языка 

Шустова Ирина Владимировна  учитель русского языка 

Кисакова Ольга Александровна  заместитель директора по учебно-



воспитательной работе, учитель химии 

и биологии 

Обществознание  

Майненгер Виктория Николаевна учитель истории и обществознания 

Фаманова Элина Рустамовна  учитель истории и обществознания 

Кисакова Ольга Александровна  заместитель директора по учебно-

воспитательной работе, учитель химии 

и биологии 

Искусство (МХК) 

Шустова Ирина Владимировна учитель русского языка и литературы  

Сулейманова Юлия Юрьевна учитель русского языка и литературы  

Шарафутдинова Маркиза Габдрашитовна  учитель русского языка и литературы  

Экология 

Данилов Константин Евгеньевич  директор, учитель химии 

Кисакова Ольга Александровна  заместитель директора по учебно-

воспитательной работе, учитель химии 

и биологии 

Бровко Елена Николаевна  учитель биологии 

Физическая культура 

Игнатенко Андрей Викторович  учитель физической культуры 

Диденко Александр Владимирович  учитель физической культуры  

Безвершенко Константин Леонидович преподаватель-организатор ОБЖ 

Русский язык 

Шустова Ирина Владимировна учитель русского языка и литературы  

Сулейманова Юлия Юрьевна учитель русского языка и литературы  

Шилова Светлана Алексеевна  учитель начальных классов   

Барабанова Светлана Петровна учитель начальных классов   

ОБЖ 

Безвершенко Константин Леонидович преподаватель-организатор ОБЖ 

Игнатенко Андрей Викторович  учитель физической культуры 

Диденко Александр Владимирович  учитель физической культуры  

Литература  

Шустова Ирина Владимировна учитель русского языка и литературы  

Сулейманова Юлия Юрьевна учитель русского языка и литературы  

Шарафутдинова Маркиза Габдрашитовна учитель русского языка и литературы 

История 

Майненгер Виктория Николаевна учитель истории и обществознания 

Фаманова Элина Рустамовна  учитель истории и обществознания 

Василькова Наталья Анатольевна  учитель музыки 

Технология 

Газизова Энже Маратовна  учитель технологии 

Смола Лариса Юрьевна учитель технологии 

Кисакова Ольга Александровна  заместитель директора по учебно-

воспитательной работе, учитель химии 

и биологии 

 

 



Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

«Прогимназия «Созвездие» 

 

ФИО  Должность 

Русский язык 

Ивашкина Ольга Александровна учитель начальных классов 

Фесенко Маргарита Геннадьевна учитель начальных классов 

 



 

                       

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

городской округ Пыть-Ях 

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА 
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

 

П Р И К А З 

 
05.09.2023                                                                                                  ПР-315 

                                                                                                                                                                     

Об утверждении состава  

муниципальных предметно- 

методических комиссий  

школьного этапа всероссийской  

олимпиады школьников  

в 2023-2024 учебном году 

 

 

На основании приказа управления по образованию администрации города 

Пыть-Яха от 04.09.2023 №ПР-312 «О проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году», в целях 

организационно-методического обеспечения подготовки и проведения 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

 

приказываю: 

 

1. Утвердить: 

1.1. Состав муниципальных предметно-методических комиссий 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном 

году (приложение 1). 

1.2. График работы муниципальных предметно-методических комиссий 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (приложение 2). 



2. Муниципальным предметно-методическим комиссиям школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников:  

2.1. Разработать требования к организации и проведению школьного 

этапа олимпиады с учетом методических рекомендаций по проведению 

школьного и муниципального этапов олимпиады. 

2.2. Составить олимпиадные задания на основе содержания 

образовательных программ начального общего, основного общего и среднего 

общего образования углубленного уровня и соответствующей направленности 

(профиля), сформировать из них комплекты заданий для школьного этапа 

олимпиады с учетом методических рекомендаций по проведению школьного и 

муниципального этапов олимпиады. 

2.3. Обеспечить хранение олимпиадных заданий для школьного этапа 

олимпиады до их передачи организатору школьного этапа олимпиады.  

Муниципальные предметно-методические комиссии несут установленную 

законодательством Российской Федерации ответственность за 

конфиденциальность олимпиадных заданий. 

3. Организационному комитету школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников: 

3.1. Организовать работу муниципальных предметно-методических 

комиссий. 

3.2. Обеспечить конфиденциальность олимпиадных заданий школьного 

этапа олимпиады. 

4. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить явку 

представителей муниципальных предметно-методических комиссий согласно 

утвержденному графику работы. 

5. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на 

консультанта отдела общего образования управления по образованию 

администрации города Громак К.В. 

 



6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника управления по образованию администрации города 

Калимуллину А.Р. 

 

 

                                                                         

 

М.Ю. БукрееваНачальник управления ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат  

534B8E94D6607DF87A5120362AC07DF2 

Владелец  Букреева  Марина Юрьевна 

Действителен с 13.07.2022 по 06.10.2023 



«Прогимназия «Созвездие», 

учитель начальных классов 

Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

Гасанов Фазыл Садыг 

оглы 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа №1 с углубленным 

изучением отдельных предметов, 

преподаватель-организатор ОБЖ 

Плошкин Эдуард 

Викторович 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа №4, преподаватель-

организатор ОБЖ 

Гасников Евгений 

Сергеевич 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа №5, преподаватель-

организатор ОБЖ 

Гуйван Игорь Васильевич муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа №6, преподаватель-

организатор ОБЖ 

Безвершенко Константин 

Леонидович  

муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Комплекс средняя 

общеобразовательная школа – 

детский сад», преподаватель-

организатор ОБЖ  

Литература Волобуева Надежда 

Васильевна 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа №1 с углубленным 

изучением отдельных предметов, 

учитель русского языка и 

литературы 

Мухитова Динара 

Раисовна 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа №4, учитель русского языка 

и литературы 

Зинкевич Ольга 

Владимировна 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

zaevavi
Выделение

zaevavi
Выделение

zaevavi
Выделение

zaevavi
Выделение







zaevavi
Выделение



zaevavi
Выделение





zaevavi
Выделение



zaevavi
Выделение

zaevavi
Выделение



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОЕО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД п ы т ь  - я х  
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4

П Р И К А З

09.01.2023 № 9 - 0

О подготовке и проведении 
классного и школьного этапов 
Всероссийского конкурса юных чтецов 
«Живая классика»

В соответствии с письмом АУ «Институт развития образования» ХМАО- 

Югры от 01.12.2022 № 3334, письмом Управления по образованию администрации 

города Пыть-Яха от 26.12.2022 № 3195, в целях воспитания у подростков интереса к 

художественному чтению, повышения интереса к чтению

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Назначить ответственным за проведение классного и школьного этапа 

Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика» Д.Р.Мухитову, учителя 

русского языка и литературы, руководителя ШМО учителей русского языка и 

литературы.

2. Д.Р.Мухитовой, ответственному за проведение классного, школьного этапов 

Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика»:

2.1. обеспечить обязательную регистрацию участников конкурса на сайте 

www.voungreaders.ru в срок до 15.02.2023;

2.2. подготовить отчёт о проведении классного, школьного этапов (включающий 

имена победителей, название произведений, видеозапись) конкурса юных чтецов 

«Живая классика» в срок до 15.03.2023;

2.3. предоставить протокол проведения школьного этапа в Управление по 

образованию администрации города Пыть-Яха до 15.03.2023.



2

3. Утвердить персональный состав жюри классного, школьного этапов 

Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика» (Приложение 1).

4. Жюри школьного этапа Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая 

классика» руководствоваться в работе Положением о Всероссийском конкурсе 

юных чтецов «Живая классика» на 2023 (письмо АУ «Институт развития 

образования» от 01.12.2022 № 3334, письмо Управления администрации города 

Пыть-Яха от 26.12.2022 №3195).

5. А.А.Иванову, лаборанту ИО, обеспечить:

5.1. техническое сопровождение школьного этапа Всероссийского конкурса юных 

чтецов «Живая классика»;

5.2. размещение отчёта о проведении школьного этапа (включающий имена 

победителей, название произведений, фотографии) Всероссийского 

конкурса юных чтецов «Живая классика» на странице школы на сайте 

www.youngreaders.ru в срок до 15.03.2023.

6. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на Р.Х.Голуб, 

методиста школы, председателя жюри школьного этапа Всероссийского 

конкурса юных чтецов «Живая классика», Д.Р.Мухитову, учителя русского языка 

и литературы, руководителя ШМО учителей русского языка и литературы, 

Л.П.Поночовную, М.А.Аджиеву, И.С.Сидоренко, М.А.Габелая, Е.Н.Казьмину, 

учителей русского языка и литературы, А.А.Иванова, лаборанта ИО.

7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на О.А.Емельянову, 

заместителя директора школы (по направлению учебно-воспитательной работы).

Директор МБОУ СОШ № 4 

С приказом ознакомлены:

O. А. Емельянова __

P. Х.Голуб 

И.С.Сидоренко 

Л.П. Поночовная 

М.А. Габелая 

М.А. Аджиева 

Д.Р. Мухитова 

А.А. Иванов

ДА
U 4 -

Е.В.Харитонова

« f j  % O '/ 2023 г.

« д д » 2023 г.

« д» HSf 2023 г.

< / у » ч 2023 г.

« ^  » я / 2023 г.

V О/ 2023 г.

/ч V 0 / 2023 г.

« O f » о  Л 2023 г.

http://www.youngreaders.ru


Приложение 1 

к приказу № 9 - О 

от 09.01.2023

Персональный состав жюри классного, школьного этапов 
Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика» в 2023 году

№

п/п

ФИО Должность Примечание Подпись

/ " Т \

1. Голуб Разина 
Хайдаровна

Методист школы Председатель
жюри

2. Мухитова Динара 
Раисовна

Учитель русского языка 
и литературы, 
руководитель ITTMO

Член жюри

3 . Поночовная 
Людмила Павловна

Учитель русского языка 
и литературы

Член жюри
i k

4. Сидоренко Ирина 
Сергеевна

Учитель русского языка 
и литературы

Член жюри и / ̂
5. Габелая Майя 

Автандиловна
Учитель русского языка 
и литературы

Член жюри
' Z e t f "

6. Аджиева Мадина 
Алимгереевна

Учитель русского языка 
и литературы

Член жюри

7. Казьмина Елена 
Николаевна

Библиотекарь школы, 
учитель русского языка 
и литературы

Член жюри

Щ '

zaevavi
Выделение

zaevavi
Выделение



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОЕО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД п ы т ь  - я х  
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4

П Р И К А З

09.01.2023 № 9 - 0

О подготовке и проведении 
классного и школьного этапов 
Всероссийского конкурса юных чтецов 
«Живая классика»

В соответствии с письмом АУ «Институт развития образования» ХМАО- 

Югры от 01.12.2022 № 3334, письмом Управления по образованию администрации 

города Пыть-Яха от 26.12.2022 № 3195, в целях воспитания у подростков интереса к 

художественному чтению, повышения интереса к чтению

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Назначить ответственным за проведение классного и школьного этапа 

Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика» Д.Р.Мухитову, учителя 

русского языка и литературы, руководителя ШМО учителей русского языка и 

литературы.

2. Д.Р.Мухитовой, ответственному за проведение классного, школьного этапов 

Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика»:

2.1. обеспечить обязательную регистрацию участников конкурса на сайте 

www.voungreaders.ru в срок до 15.02.2023;

2.2. подготовить отчёт о проведении классного, школьного этапов (включающий 

имена победителей, название произведений, видеозапись) конкурса юных чтецов 

«Живая классика» в срок до 15.03.2023;

2.3. предоставить протокол проведения школьного этапа в Управление по 

образованию администрации города Пыть-Яха до 15.03.2023.



2

3. Утвердить персональный состав жюри классного, школьного этапов 

Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика» (Приложение 1).

4. Жюри школьного этапа Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая 

классика» руководствоваться в работе Положением о Всероссийском конкурсе 

юных чтецов «Живая классика» на 2023 (письмо АУ «Институт развития 

образования» от 01.12.2022 № 3334, письмо Управления администрации города 

Пыть-Яха от 26.12.2022 №3195).

5. А.А.Иванову, лаборанту ИО, обеспечить:

5.1. техническое сопровождение школьного этапа Всероссийского конкурса юных 

чтецов «Живая классика»;

5.2. размещение отчёта о проведении школьного этапа (включающий имена 

победителей, название произведений, фотографии) Всероссийского 

конкурса юных чтецов «Живая классика» на странице школы на сайте 

www.youngreaders.ru в срок до 15.03.2023.

6. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на Р.Х.Голуб, 

методиста школы, председателя жюри школьного этапа Всероссийского 

конкурса юных чтецов «Живая классика», Д.Р.Мухитову, учителя русского языка 

и литературы, руководителя ШМО учителей русского языка и литературы, 

Л.П.Поночовную, М.А.Аджиеву, И.С.Сидоренко, М.А.Габелая, Е.Н.Казьмину, 

учителей русского языка и литературы, А.А.Иванова, лаборанта ИО.

7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на О.А.Емельянову, 

заместителя директора школы (по направлению учебно-воспитательной работы).

Директор МБОУ СОШ № 4 

С приказом ознакомлены:

O. А. Емельянова __

P. Х.Голуб 

И.С.Сидоренко 

Л.П. Поночовная 

М.А. Габелая 

М.А. Аджиева 

Д.Р. Мухитова 

А.А. Иванов

ДА
U 4 -

Е.В.Харитонова

« f j  % O '/ 2023 г.

« д д » 2023 г.

« д» HSf 2023 г.

< / у » ч 2023 г.

« ^  » я / 2023 г.

V О/ 2023 г.

/ч V 0 / 2023 г.

« O f » о  Л 2023 г.

http://www.youngreaders.ru


Приложение 1 

к приказу № 9 - О 

от 09.01.2023

Персональный состав жюри классного, школьного этапов 
Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика» в 2023 году

№

п/п

ФИО Должность Примечание Подпись

/ " Т \

1. Голуб Разина 
Хайдаровна

Методист школы Председатель
жюри

2. Мухитова Динара 
Раисовна

Учитель русского языка 
и литературы, 
руководитель ITTMO

Член жюри

3 . Поночовная 
Людмила Павловна

Учитель русского языка 
и литературы

Член жюри
i k

4. Сидоренко Ирина 
Сергеевна

Учитель русского языка 
и литературы

Член жюри и / ̂
5. Габелая Майя 

Автандиловна
Учитель русского языка 
и литературы

Член жюри
' Z e t f "

6. Аджиева Мадина 
Алимгереевна

Учитель русского языка 
и литературы

Член жюри

7. Казьмина Елена 
Николаевна

Библиотекарь школы, 
учитель русского языка 
и литературы

Член жюри

Щ '



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОЕО АВТОНОМНОЕО ОКРУЕА-ЮЕРЫ 

ЕОРОДСКОЙ ОКРУЕ ЕОРОД ПЫТЬ - ЯХ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4

П Р И К А З

05.09.2022 № 122 -  УЧ

О проведении школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
в 2023-2024 учебном году

На основании приказа Управления по образованию г Пыть-Ях от 04.09.2023 № 312 

«О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 

учебном году», приказа Управления по образованию г Пыть-Ях от 05.09.2023 № 314 «Об 

утверждении состава жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2023-2024 учебном году», приказа Управления по образованию г Пыть-Ях от 05.09.2023 

№ 315 «Об утверждении состава муниципальных предметно-методических комиссий 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году», в 

целях организационно-методического обеспечения подготовки и проведения школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. С.В. Кузьминой, заместителю директора (по направлению учебно-воспитательная 

работа):

1.1 обеспечить явку представителей муниципальных предметно-методических

комиссий согласно утвержденному графику работы (Приложение 1).

1.2 организовать проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

с 25.09.2023 по 26.10.2023 года в соответствии с Порядком и организационно

технологической моделью школьного этапа олимпиады.



2. Составу жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
утвержденному приказом Управления по образованию г Пыть-Ях своевременно 
(приложение2):

2.1. проводить анализ олимпиадных заданий и их решений, показ выполненных 

олимпиадных работ в соответствии с Порядком и организационно

технологической моделью школьного этапа олимпиады.
2.2. Определить победителей и призеров школьного этапа олимпиады на основании 

рейтинга участников по каждому общеобразовательному предмету с учетом 

результатов рассмотрения апелляций и в соответствии с квотой, установленной 
организатором школьного этапа олимпиады, и оформить итоговый протокол.

2.3. Предоставить организатору школьного этапа олимпиады протокол жюри,

подписанный председателем и секретарем жюри по соответствующему 

общеобразовательному предмету, с результатами олимпиады, оформленными в 

виде рейтинговой таблицы победителей, призеров и участников с указанием 

сведений об участниках, классе и набранных ими баллах по

общеобразовательному предмету.

2.4. Составить и предоставить организатору школьного этапа олимпиады 
аналитический отчет о результатах выполнения олимпиадных заданий, 

подписанный председателем жюри в течении 1 дня после проведения олимпиады 

по предмету.

3. Классным руководителям, учителям -  предметникам:

3.1 ознакомить участников школьного этапа олимпиады и их родителей (законных 

представителей) о сроках и местах проведения школьного этапа олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету, а также о Порядке проведения 

всероссийской олимпиады школьников, утвержденном приказом Министерства 
просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 (ред. от 14.02.2022), и 

утвержденных нормативных правовых актах, регламентирующих организацию и 

проведение школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному 
предмету, в срок до 19.09.2021.

3.2 Ознакомить родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о 

своем участии в олимпиаде с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27.11.2020 № 678 и получить заявления и согласия родителей (законных

2



представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде на

публикацию результатов по каждому общеобразовательному предмету на 

официальном сайте управления по образованию администрации г. Пыть-Ях в сети 
Интернет.

4. Назначить учителей -  предметников, классных руководителей ответственными:

4.1 за своевременное оформление заявки по учебному предмету для участия в 

школьном этапе всероссийской олимпиады школьников, в срок не позднее 15.09. 2023 
начала школьного этапа всероссийской олимпиады школьников;

4.2 за явку участников школьного этапа олимпиады по учебным предметам, согласно 

графика проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников;

4.3 организацию и участие обучающихся на платформе «Сириус» в соответствии с 

утвержденным графиком проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников, Порядком и организационно-технологической моделью школьного 

этапа олимпиады на платформе «Сириус»;

4.4 ознакомление обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде с Порядком 

проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678.

5. С.В. Кузьминой, заместителю директора (по направлению учебно-воспитательная 

работа):

6.1 предоставить олимпиадные работы школьного этапа в управление по образованию 

администрации г. Пыть-Ях, в срок до 01.11.2023.

6.2 обеспечить хранение олимпиадных заданий школьного этапа по каждому 
общеобразовательному предмету.

6.3 обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей) 

обучающихся, заявивших о своём участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком 

проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 и согласий на 

публикацию результатов по каждому общеобразовательному предмету.

6.4 направлять протоколы жюри школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету в течение 2 дней после проведения школьного этапа 
олимпиады по предмету.

6. Утвердить состав организаторов в аудитории для проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников (приложение 3)

3



4
7. А.А. Иванова, лаборанта ИО, назначить ответственным за распечатку 

олимпиадных заданий.

8. Ю.В. Борангазиевой, заведующей хозяйством, на период проведения всероссийской 

олимпиады школьников с 25.09.2023 по 26.10.2023 года, обеспечить проведение 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников бумагой, для распечатки 

олимпиадных заданий.

9. Ивановой Г.И., диспетчеру по расписанию своевременно производить корректировку 
расписания учебных занятий.

10. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на С.В. Кузьмину, О.А. 
Емельянову, Г.А. Панченко, С.Е. Плошкину, заместителей директора школы, учителей 

- предметников, классных руководителей.

11. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 4 Е.В. Харитонова

С приказом ознакомлены: 

С.В. Кузьмина 

О.А. Емельянова 

Г.А. Панченко 

С.Е. Плошкина 

Ю.В. Борангазиева 

А.А. Иванов 

Г.Н. Иванова 

Л.П. Поночовная 

М.А. Аджиева U s

Д.Р. Мухитова 

Н.Д. Анискина 
Г.III. Сагирова 

С.А. Артамонова 

А.В. Поночовный 

Е.Л. Байдина 

И.В. Максимова

« 06» а # 2023 г.

« p j » ■09 2023 г.
«Д/ >у i 2023 г.
« Об » № 2023 г.

« 2023 г.

« с Г» о & 2023 г.
« АГ» £?<? 2023 г.

~w« -у » ' о д 2023 г.

« О д » о  3 2023 г.

« 0S » 0J 2023 г.

« &Л 2023 г.

« 0 o'» 0 9 2023 г.

« 'O'f У> о у 2023 г.

« о  К - А / 2023 г.
csyy 2023 г.

« » а д 2023 г.



М.С. Сидоренко 

А.В. Фокина 
М.А. Габелая 
Г.А. Свиридов 

А.Г. Аллахвердиев 

Р.Н. Юсупова 

Р.М. Гумерова 
Г.Ф. Гизатуллина 
А.Х. Гарчиханов 

М.С. Тихонова 

Э.В. Плошкин 

Л.А. Янучковская 

Р.Н. Руденко 

А.В. Дьяченко 

Н.С. Гербыш 

Г.М. Иванова 

И.И. Кленкова 

О.Н. Чужаков а 

Е.В. Заболотная 
Е.О. Кузьменко 
Ф. Т. Ибрагимли 

Е.Н. Казьмина 

С.Н. Карабудакова 

Д.В. Суслова 
О.С. Симоненко 

И.С. Сидоренко 

Н.В. Поручикова 

Е.М. Михалковская 

А.О. Хорошева 

С.В. Васильева 

Н.В. Навожко 

А.Г. Аллахвердиев

« ^ <А» 0 3 2023 r.

« А  » 0 .9 2023 r.

« 3 >> / « f 2023 r.

« о  г » £ > 3 2023 r.

« 0 3  » OS 2023 r.

«ГА 2023 r.

« а  А » о  0 2023 r.

« 0 ?  » D O 2023 r.

« » О 9 2023 r.

« С 9  » C'F 2023 r.

« А Г » 0 9 2023 r.

ж e 9 2023 r.

« Г  » 0 9 2023r.
/К $ V 0 3 2023 г.

(O F 2023 г.

«А /А > D J 2023 г.

« АА:» <09 2023 г.

« O f » p y 2023 г.

1 ~'v'V CO) 2023 г.

0 9 2023 г.

« OS » 03 2023 г.

« OF» 09 2023 г.

« O F  » 0 3 2023г.

« A A  » у 2023 г.

« a A A 2023 г.

« 0 S » 0 3 2023 г.

« f f o p L 2023 г.

« Ob» o y 2023 г.

« А к » 0 3 2023 г.

« O0>y> CO 2023 г.

« 0 3 » / V 2023 г.

V
i

0 3 2023 г.



6

Д.Д. Гумерова 

Н.В. Данилова 
О.П. Погодина 

Ю.Ю. Шокина

« Об' » 2023 г.
« £ 5Ю Г Q .? 2023 г.
« » Р  Р: 2023 г.

Об"«  с •у » 0 3 2023 г.



7

Приложение 1

к приказу № 122 -  УЧ

от 05.09.2023

Состав муниципальных предметно-методических комиссий школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году
Учебный предмет Дата и время 

работы
ФИО Место работы, должность

Г еография 11.09.2023
14.00-17.00

Янучковская Людмила 
Анатольевна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа №4, 
учитель географии

Право 11.09.2023
15.00-17.00

Байдина Елена 
Леонидовна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа №4, 
учитель истории и 
обществознания

Экономика 12.09.2023
14.00-17.00

Байдина Елена 
Леонидовна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа №4, 
учитель истории и 
обществознания

Иностранный язык 12.09.2023
15.00-17.00

Гумерова Расима 
Мусагитовна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа №4, 
учитель английского языка

Обществознание 14.09.2022
14.00-17.00

Максимова Наталья 
Викторова

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа №4, 
учитель истории и 
обществознания

Физическая
культура

14.09.2023
15.00-17.00

Г изатуллина Г ульчира 
Фаизовна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа №4, 
учитель физической культуры

Литература 15.09.2023
15.00-17.00

Мухитова Динара 
Раисовна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа №4, 
учитель русского языка и 
литературы



8
Основы
безопасности
жизнедеятельности

18.09.2023
15.00-17.00

Плошкин Эдуард 
Викторович

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа №4, 
учитель ОБЖ

История 18.09.2023
15.00-17.00

Сидоренко Михаил 
Сергеевич

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа №4, 
учитель истории и 
обществознания

Технология 19.09.2023
16.00-17.00

Погодина Ольга 
Петровна
Аллахвердиев Аслан 
Г асан оглы

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа №4, 
учитель технологии

Русский язык 15.09.2023
14.00-17.00

Сидоренко Ирина 
Сергеевна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа №4, 
учитель русского языка и 
литературы

Поручикова Наталья 
Валерьевна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа №4, 
учитель начальных классов.



9

Приложение 2

к приказу № 122 -  УЧ

от 05.09.2023

Состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
в 2023-2024 учебном году 

МБОУ СОШ № 4

ФИО Должность
Г еография

Кузьмина Светлана Владимировна Заместитель директора, учитель географии
Янучковская Людмила Анатольевна учитель биологии, географии
Тихонова Мария Сергеевна Социальный педагог, учитель географии

Право
Байдина Елена Леонидовна Учитель истории и обществознания
Сидоренко Михаил Сергеевич Учитель истории и обществознания
Максимова Наталья Викторовна Учитель истории и обществознания

Экономика
Байдина Елена Леонидовна Учитель истории и обществознания
Сидоренко Михаил Сергеевич Учитель истории и обществознания
Максимова Наталья Викторовна Учитель истории и обществознания

Английский язык
Юсупова Разиля Нуриахметовна Учитель английского языка
Шилинг Виктория Сергеевна Учитель английского языка
Ибрагимли Фидан Талыб гызы Учитель английского языка
Алямовская Татьяна Сергеевна Учитель английского языка
Садыкова Алиса Иделевна Учитель английского языка

Обществознание
Байдина Елена Леонидовна Учитель истории и обществознания
Максимова Наталья Викторовна Учитель истории и обществознания
Сидоренко Михаил Сергеевич Учитель истории и обществознания

Физическая культура
Еизатуллина Гульчира Фаизовна Учитель физической культуры
Гарчиханов Анвар Ханпашаевич Учитель физической культуры
Свиридов Геннадий Анатольевич Учитель физической культуры

Русский язык
Плошкина Светлана Евгеньевна Заместитель директора (начальная школа)
Шокина Юлия Юрьевна Учитель начальных классов
Габелая Майя Автандиловна Учитель русского языка и литературы
Мухитова Динара Раисовна Учитель русского языка и литературы
Поночовная Людмила Павловна Учитель русского языка и литературы



10
С и дорен ко  И р и н а  С ер геевн а У чи тел ь  р у сского  я зы к а  и л и тер ату р ы

О БЖ
П л о ш ки н  Э д уард  В и к то р о ви ч П р еп о д авател ь  о р ган и зато р  О Б Ж
Г ар ч и х ан о в  А н вар  Х ан п аш аеви ч У чи тел ь  ф и зи ческо й  кул ьту р ы
С ви ри дов  Г ен н ад и й  А н ато льеви ч У чи тел ь  ф и зи ческо й  ку л ьту р ы

Л и тер ату р а
А д ж и ев а  М ад и н а  А л и м гер еев н а У чи тел ь  р у сского  я зы к а  и л и тературы
Г абелая  М ай я  А в тан д и л о вн а У чи тел ь  р у сского  я зы к а  и л и тер ату р ы
М у х и то в а  Д и н ар а  Р аи со вн а У чи тел ь  р у сско го  я зы к а  и л и тературы
П о н о ч о вн ая  Л ю д м и л а  П ав ло в н а У чи тел ь  р у сского  я зы к а  и л и тературы
С идорен ко  И р и н а  С ер геевн а У чи тел ь  р у сского  я зы к а  и л и тературы

И стори я
Б ай д и н а  Е л ен а  Л ео н и д о в н а У чи тел ь  и сто р и и  и  обгцествознания
М акси м о в а  Н атал ья  В и к то р о вн а У чи тел ь  и сто р и и  и  о б щ ество зн ан и я
С идорен ко  М и х аи л  С ер гееви ч У чи тел ь  и сто р и и  и  о б щ ество зн ан и я

Т ехн ологи я
К у в ш и н о ва  М ар и н а  В л ад и м и р о в н а У чи тел ь  тех н о л о ги и
А л л ах вер д и ев  А сл ан  Г  асан  оглы У чи тел ь  тех н о л о ги и
П о го д и н а  О л ьга  П етр о вн а У чи тел ь  тех н о л о ги и



11

приложение 3

к приказу № 122 -  УЧ

от 05.09.2023

Состав организаторов

в аудитории для проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на
период с 25.09.2023 по 26.10.2023 года

Предмет Класс
ы

Дата М еста проведения Время
начала
ол и м п и ады

№
кабинета

О тветствен ны й  
орган и затор  в 
ауди тори и

1 Г еография 5-11 25.09.2023
М БОУ СОШ  №4

10.00 № 1,3,6 Руден ко  Р .Н . 
Г ербы ш  Н .С . 
С им оненко  О.С.

2 Право 9-11 26.09. 2023 М БОУ СОШ  №4 10.00 №1 Д ьячен ко  А .В . 
Руден ко  Р.Н . 
Х орош ева А .О .

3 Экономика 5-11 27.09. 2023 М БОУ СОШ  №4 10.00 №1,2 Г ербы ш  Н .С . 
Руден ко  Р .Н . 
Х орош ева  А .О .

4 Физика 7-11 28.09. 2023 Н а платформе 
«Сириус. Курсы»

08.00 - 
20.00

№1,3 Г ербы ш  Н .С . 
Р уден ко  Р .Н .

5 Иностранный
язык
(английский)

5-11 29.09.2023 М БОУ СОШ  №4 10.00 № 1,3,4 Г ербы ш  Н .С . 
Руден ко  Р.Н. 
К араб удакова С.Н. 
Н авож ко Н .В .

6 Обществозна
ние

6-11 03.10. 2023 М БОУ СОШ  №4 10.00 №1,3 Гербы ш  Н.С. 
С и м он ен ко  О .С . 
Х орош ева А .О .

7 Искусство
(МХК)

5-11 04.10. 2023 М БОУ СОШ  №4 10.00 №1 В аси л ьева  С.В.

8 Биология 5-11 12.10. 2023 Н а платформе 
«Сириус. Курсы»

08.00 - 
20.00

№1,3 И ван ова Г .М . 
Г ербы ш  Н .С .

9 Экология 7-11 06.10. 2023 М БОУ СОШ  №4 10.00 №1 Г ербы ш  Н .С .

10 Астрономия 5-11 11.10. 2022 Н а платформе 
«Сириус. Курсы»

08 .00 -
20.00

№1 В аси л ьева  С.В.

11 Литература 5-11 13.10. 2023 М БОУ СОШ  №4 10.00 № 1,2,3 Т и хон ова М .С . 
Руден ко  Р.Н . 
Г ербы ш  Н .С .

12 История 5-11 18.10. 2023 М БОУ СОШ  №4 10.00 № 1,3 К араб удакова С.Н . 
Г ербы ш  Н.С. 
Х орош ева А .О .

13 Х и м и я 7-11 05.10. 2023 Н а платформе 
«Сириус. Курсы»

08.00 - 
20.00

№ 1,3 К узьм ен ко  Е.О. 
Гербы ш  Н .С . 
Х орош ева  А .О .

14 Русский язык 4-11 11.10. 2023 М БОУ СОШ  №4 10.00 №30,31
1,3

Руден ко  Р .Н . 
Г ербы ш  Н .С . 
К араб удакова С.Н . 
Н авож ко Н .В .



12
15 ОБЖ 5-11 16.10. 2023

(теоретичес 
кий тур5-6, 
7-8; '
практически 
й тур 9,10-
П)

М БОУ СОШ  №4 10.00 № 1,3
№ 23

Руденко Р.Н. 
Гербы ш  Н .С . 
П лош кин Э.В.

17.10. 2023
(теоретичес 
кий тур 
9,10-11-; 
практически 
й тур5-6, 7- 
8)

№ 1,3
№ 23

Руденко Р.Н. 
Гербы ш  Н .С . 
П лош кин Э.В.

16 Физическая
культура

5-11 09.10. 2023
(теоретичес 
кий тур)

М БОУ СОШ  №4 10.00 № 1,3 Руденко Р.Н. 
Гербы ш  Н.С.

10.10. 2023
(практическ 
ий тур)

спортзал Гизатуллина Г.Ф. 
Гарчиханов А .Х . 
С виридов Г.А.

17 М атематика 4-11 19.10. 2023  
(4-6 классы) 
20.10.2023  
(7-11 кл)

Н а платформе 
«Сириус. Курсы»

08 .00-
20.00

№ 1,2,3 Руденко Р.Н . 
Гербы ш  Н.С.

18 Технология 5-11 23.10. 2023
(теоретичес 
кий тур)

М БОУ СОШ  №4 10.00 № 1,3 Руденко  Р.Н. 
Гербы ш  Н.С.

24.10. 2023
(практическ 
ий тур)

№5,6
П огодина О.П. 
А ллахвердиев А .Г.

19 Информатика 
и ИКТ

5-11 26.10. 2023 Н а платформе 
«Сириус. Курсы»

08.00 - 
20.00

№ 1,2,3 Руденко  Р.Н. 
Гербы ш  Н .С .



Сведения из ЛЭКВ DOBRO.RU
27.03.2025 06:59

Страница 1 из 1ID DOBRO.RU 96326719

Личная книжка волонтёра

1
Добрых дел

80
Часов

80
Верифицированных часов

Опыт волонтёрской деятельности

Добрые дела

ЧС Отработано часов: 80, из них верифицировано: 80

Доброе дело Вакансии Дата Часы Оценка

Гуманитарная миссия в госпиталях

Организатор: АНО "ГДК" Сургут

Помощник медицинского
персонала по общему
уходу за пациентами

27.12.2023 –
31.12.2024

80 —

Сведения о личной электронной книжке волонтёра, количестве часов, затраченных добровольцем (волонтёром) на
добровольческую (волонтёрскую) деятельность, компетенции добровольца сформированы с использованием единой
информационной системы в сфере развития добровольчества (волонтёрства), размещённой на официальном сайте в
сети Интернет  по адресу: h�ps://dobro.ru

 

ID 96326719

Мухитова
Динара Раисовна

01.10.1976 Пыт ь-Ях

Башкирский государст венный университ ет

МБОУ СОШ 4 г. Пыт ь-Ях

https://dobro.ru/event/10577630
https://dobro.ru/organizations/10024491/info
https://dobro.ru/




СЕРТИФИКАТ
НАСТАВНИКА

МУХИТОВА
ДИНАРА РАИСОВНА

    является наставником в рамках Всероссийского конкурса 
    «Большая перемена» среди школьников 5-10 классов

    и обучающихся по программе СПО
  

Руководитель Федерального
агентства по делам молодёжи

К.Д. Разуваева
Председатель Правления Общероссийского
общественно-государственного движения
детей и молодежи

Г.А. Гуров

Генеральный директор
АНО «Большая Перемена»

Н.А. Мандрова Генеральный директор
АНО «Россия – страна возможностей»

А.Г. Комиссаров

индивидуальный код

6563275
2023 г.

   






